
34. Zugspitzpokal 

(11. Klaus Tafel Gedächtnis-Turnier) 

vom 04.08.2019 

 

Teilnehmende Vereine: 

 MGC Murnau am Staffelsee  15 

 BGC Illertissen  11 

 AMV Algund 7 

 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 7 

 1. MGC München-Feldmoching 4 

 MSG Kempten 4 

 MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 2 

 BGC Raika Telfs 1 

 1. Münchener MGC 1 

 MSK Olching 1 

 1.BGC Landshut 1 

 OMGC Ingolstadt 1 

 Sportoase Putterteam Salzburg 1 

 SSV Ulm 1846 1 

 ASV Pegnitz 1 

  58 

 

Besondere Vorkommnisse: keine 

 

Schiedsgericht: Oberschiedsrichter: Rainer Zwirlein (MGC Murnau am Staffelsee e.V.) 

 Schiedsrichter: Oliver Neudert (BGC Illertissen e.V.) 

 Schiedsrichter: Bernhard Blöckl (1.MGC München  Feldmoching e.V.) 

 

Turnierleitung: Manfred Tafel (1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V.) 

 

Der 1. BGC Garmisch-Partenkirchen bedankt sich bei allen Teilnehmern und freut sich auf ein Wiedersehen im 

nächsten Jahr! 

 



 

 

 

Einzelwertungen 

 

Schüler männlich 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Wagener, Tobias 67083 Schm MGC Murnau 34 30 29 28 121 30,25 

2 Jürgensen, Jan Uwe 67142 Schm BGC Illertissen 45 38 44 38 165 41,25 

3 Nickerl, David 66601 Schm BGC Illertissen 57 36 46 33 172 43,00 

 

Jugend männlich 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Neudert, Dennis 66301 JM BGC Illertissen 37 24 31 32 124 31,00 

2 Tafel, Daniel 38199 JM 1.BGC Garm.-Pa. 36 32 34 29 131 32,75 

 

Seniorinnen Altersklasse II 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1n.St. Heyder, Angelika 6367 SW II MGC Murnau 36 30 30 29 125 31,25 

2n.St. Tuchs, Erika 5739 SW II MGC Murnau 34 32 30 29 125 31,25 

3 Bader, Elfriede 35587 SW II MGC Murnau 26 29 41 33 129 32,25 

4 Pircher, Sonja I1783SP SW II AMV Algund 31 34 28 37 130 32,50 

 

Senioren Altersklasse II 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Spirk, Horst A-597 SM II BGCR Telfs 30 30 25 25 110 27,50 

2 Mahl, Josef 49672 SM II 1.BGC Garm.-Pa. 28 27 27 32 114 28,50 

3 Sturm, Werner 29722 SM II MGC Murnau 26 33 31 29 119 29,75 

4 De Nardi, Francesco I1782FD SM II AMV Algund 33 32 25 31 121 30,25 

5 Spanner, Ernst 34546 SM II BGC Illertissen 30 28 30 34 122 30,50 

6 Baumer, Klaus 3998 SM II BGC Illertissen 26 28 38 33 125 31,25 

7 Zipfel, Gerhard 45833 SM II BGC Illertissen 39 34 25 27 125 31,25 

8 Böhm, Ernst 18421 SM II MGC Murnau 37 30 28 31 126 31,50 

9 Lauer, Ekkehard 6368 SM II OMGC Ingolstadt 34 26 33 34 127 31,75 

10 Häuserer, Hans 35083 SM II 1.BGC Garm.-Pa. 31 37 28 33 129 32,25 

11 Hupfloher, Josef 5258 SM II 1.Münchner MGC 35 33 35 29 132 33,00 

12 Gotthard, Wolfgang 66227 SM II 1.BGC Garm.-Pa. 33 32 36 34 135 33,75 

13 Völk, Johannes 5959 SM II MGC Murnau 36 32 32 38 138 34,50 

14 Laurenz, Horst 66198 SM II MSG Kempten 37 38 35 36 146 36,50 

15 Marterer, Heinz 33471 SM II 1.BGC Garm.-Pa. 35 36 40 36 147 36,75 

 

 

 



Seniorinnen Altersklasse I 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Braun, Gabriele 65752 SW I MSK Olching 25 36 34 24 119 29,75 

2 De Nardi, Sara I1784SD SW I AMV Algund 30 35 27 35 127 31,75 

3 Scholz, Gudula I3951GS SW I AMV Algund 29 33 38 33 133 33,25 

4 Ferstl, Prisca 38610 SW I MGC Murnau 39 33 36 29 137 34,25 

 

Senioren Altersklasse I 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1n.St. Niedermeir, Andreas 42044 SM I 1.MGC Mü.-Feld. 27 23 31 26 107 26,75 

2n.St. Neudert, Oliver 43062 SM I BGC Illertissen 31 25 27 24 107 26,75 

3 Kronschnabl, Theo 67078 SM I BGC Illertissen 26 31 24 30 111 27,75 

4 Blöckl, Bernhard 34063 SM I 1.MGC Mü.-Feld. 31 31 28 26 116 29,00 

5 Zwirlein, Rainer 37390 SM I MGC Murnau 27 25 37 28 117 29,25 

6 Wagener, Volker 66313 SM I MGC Murnau 38 31 23 28 120 30,00 

7 Candioli, Andrea I3917AC SM I AMV Algund 31 30 35 32 128 32,00 

8 Bachmeier, Robert A-500 SM I Puttert. Salzburg 36 34 33 25 128 32,00 

9 Schwinghammer, Stefan 67413 SM I MGC Murnau 33 30 35 32 130 32,50 

10 Jürgensen, Ralf 43273 SM I SSV Ulm 1846 31 35 31 36 133 33,25 

11 Steuer, Helmut 35625 SM I BGC Illertissen 36 33 37 35 141 35,25 

 

Damen 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Weinzirl, Claudia 36594 D 1.BGC Landshut 36 23 27 25 111 27,75 

2 Serfling, Corinna 66781 D MSG Kempten 28 29 30 28 115 28,75 

3 Zwirlein, Michaela 37389 D MGC Murnau 32 31 26 33 122 30,50 

4 Jooß, Melanie 28802 D BGC Illertissen 33 27 35 32 127 31,75 

5 Reitemeier, Lea 66612 D MGC RW Wanne-. 36 40 35 31 142 35,50 

 

Herren 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Manz, Wolfgang 45029 H BGC Illertissen 25 28 24 26 103 25,75 

2 Stranka, Stephan 36353 H 1.BGC Garm.-Pa. 26 24 30 24 104 26,00 

3 Obeth, Markus I3586MO H AMV Algund 26 25 28 26 105 26,25 

4 Jooß, Thomas 28793 H BGC Illertissen 28 26 29 23 106 26,50 

5 Kitzeder, Stefan 41439 H MSG Kempten 27 27 31 24 109 27,25 

6 Neumann, Michael 37668 H MGC Murnau 28 24 30 30 112 28,00 

7 Bäuerle, Wolfgang 38226 H ASV Pegnitz 28 30 24 31 113 28,25 

8 Gasser, Roland I0216RG H AMV Algund 28 30 31 26 115 28,75 

9 Sturm, Tobias 37814 H MGC Murnau 34 28 31 26 119 29,75 

10 Nickerl, Alfred 48138 H 1.MGC Mü.-Feld. 32 25 28 35 120 30,00 

11 Spennesberger, Christ. 37666 H MGC Murnau 35 29 27 31 122 30,50 

12 Sehm, Alexander 66056 H MSG Kempten 31 35 27 31 124 31,00 

13 Reitemeier, Michael 66613 H MGC RW Wanne-. 33 34 35 29 131 32,75 

14 Mahl, Simon 67278 H 1.BGC Garm.-Pa. 36 40 35 41 152 38,00 

 

 

 



4er-Vereinsmannschaften (4+1+1) 

 

1. BGC Illertissen I 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Jooß, Thomas 28793 H 28 26 29 23 106 

2 Manz, Wolfgang 45029 H 25 28 24 26 103 

3 Neudert, Oliver 43062 SM I 31 25 27 24 107 

4 Baumer, Klaus 3998 SM II 26 28 38 33 125 

5 Neudert, Dennis 66301 JM 37 24 31 32 124 

6 Jürgensen, Jan Uwe 67142 Schm 45 38 44 38 165 

    110 103 111 105  

     213 324   

        429 
        Ø26,813 

 

2. MGC Murnau I 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Zwirlein, Michaela 37389 D 32 31 26 33 122 

2 Zwirlein, Rainer 37390 SM I 27 25 37 28 117 

3 Neumann, Michael 37668 H 28 24 30 30 112 

4 Wagener, Volker 66313 SM I 38 31 23 28 120 

5 Wagener, Tobias 67083 Schm 34 30 29 28 121 

6 Sturm, Werner 29722 SM II 26 33 31 29 119 

    113 110 108 113  

     223 331   

        444 
        27,750 

 

3. AMV Algund 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 De Nardi, Francesco I1782FD SM II 33 32 25 31 121 

2 De Nardi, Sara I1784SD SW I 30 35 27 35 127 

3 Candioli, Andrea I3917AC SM I 31 30 35 32 128 

4 Obeth, Markus I3586MO H 26 25 28 26 105 

5 Gasser, Roland I0216RG H 28 30 31 26 115 

6         

    115 117 111 115  

     232 343   

        458 
        28,625 

 



 



 

4. 1.BGC Garmisch-Partenkirchen 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Mahl, Josef 49672 SM II 28 27 27 32 114 

2 Stranka, Stephan 36353 H 26 24 30 24 104 

3 Häuserer, Hans 35083 SM II 31 37 28 33 129 

4 Gotthard, Wolfgang 66227 SM II 33 32 36 34 135 

5 Marterer, Heinz 33471 SM II 38 36 40 36 147 

6 Tafel, Daniel 38199 JM 36 32 34 29 131 

    118 115 119 118  
     233 352   

        470 
        29,375 

 

5. BGC Illertissen II 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Kronschnabl, Theo 67078 SM I 26 31 24 30 111 

2 Spanner, Ernst 34546 SM II 30 28 30 34 122 

3 Jooß, Melanie 28802 D 33 27 35 32 127 

4 Steuer, Helmut 35625 SM I 36 33 37 35 141 

5 Zipfel, Gerhard 45833 SM II 39 34 25 27 125 

6         

    125 119 114 123  

     244 358   

        481 
        30,063 

 

6. MGC Murnau II 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Bader, Elfriede 35587 SW II 26 29 41 33 129 

2 Schwinghammer, Stefan 67413 SM I 33 30 35 32 130 

3 Böhm, Ernst 18421 SM II 37 30 28 31 126 

4 Sturm, Tobias 37814 H 34 28 31 26 119 

5 Spennesberger, Christian 37666 H 35 29 27 31 122 

6         

    128 116 121 120  

     244 365   

        485 
        30,313 

 

 

 



 

7. MSG Kempten 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Sehm, Alexander 66056 H 31 35 27 31 124 

2 Laurenz, Horst 66198 SM II 37 38 35 36 146 

3 Serfling, Corinna 66781 D 28 29 30 28 115 

4 Kitzeder, Stefan 41439 H 27 27 31 24 109 

5         

6         

    123 129 123 119  
     252 375   

        494 
        30,875 

 

8. 1.MGC München-Feldmoching 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Nickerl, Alfred 48138 H 32 25 28 35 120 

2 Nickerl, David 66601 Schm 57 36 46 33 172 

3 Niedermeir, Andreas 42044 SM I 27 23 31 26 107 

4 Blöckl, Bernhard 34063 SM I 31 31 28 26 116 

5         

6         

    147 115 133 120  

     262 395   

        515 
        32,188 

 

9. MGC Murnau III 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Ferstl, Prisca 38610 SW I 39 33 36 29 137 

2 Heyder, Angelika 6367 SW II 36 30 30 29 125 

3 Tuchs, Erika 5739 SW II 34 32 30 29 125 

4 Völk, Johannes 5959 SM II 36 32 32 38 138 

5         

6         

    145 137 128 125  

     282 410   

        535 
        33,438 

 

 


